

CENTRALNA KOMISJA TURYSTYKI WIEJSKIEJ
przy Zarządzie Głównym ZMW i Radzie Głównej LZS

Warszawa ul. Smolna 40, pok. 212

tel.6-29-03

=====



BIULETYN INFORMACYJNY

Treść:

- Posiedzenie Zarządu Klubu Entuzjastów Turystyki
- Plenum ZW ZMW Białostok poświęcone turystyce
- Z Krakowa donoszą
- Jeszcze o "Spotkaniu z Neptunem"
- Szkolenie organizatorów turystyki żeglarskiej
- Znaczek Klubu Entuzjastów Turystyki
- Ze sportu:
 - Trójbój Lekkoatletyczny ZG ZMW, R.G. LZS i Redakcji "Nowej Wsi"
 - IV Międzynarodowe Igrzyska Sportowe Młodzieży Wiejskiej

413466

III

1958



Zarząd KET nie zbiera się często. Zebrania zwoływane są tylko wtedy, gdy jakieś ważne sprawy wymagają szczegółowego rozważenia i kolektywnej decyzji. I tak było i ostatnio...

W zasadzie porządek dzienny zebrania można sprowadzić do jednego punktu formułując go dość lapidarnie: "być albo nie być". Zanim jednak przystąpiono do meritum sprawy, dokonano szczegółowej oceny działalności Klubu Entuzjastów Turystyki.

W ciągu trzech lat istnienia KET otrzymał tylko jedną dotację w wysokości 100 tysięcy złotych od Komitetu dla Spraw Turystyki. Była to oczywiście kropla w morzu. Do chwili powstania Klubu nikt, dosłownie nikt nie zajmował się i nie starał się zająć turystyką na wsi.

Początki, jak zawsze, są najtrudniejsze. Brak doświadczenia, podstawowego sprzętu, działaczy, a co najważniejsze zainteresowania tą dziedziną życia u samej młodzieży wiejskiej - wszystko to są przeszkody bardzo trudne do przezwyciężenia dla nielicznej grupy inicjatorów.

A mimo to powstało około 350 krągów KET w różnych rejonach Polski. Organizowano doświadczalne stacje turystyczne KET, stacje wodne... Już samo to świadczyło dobitnie, że turystyka na wsi ma prawo obywatelstwa i jest potrzebna.

Po raz pierwszy w historii zorganizowano kursy dla organizatorów turystyki wiejskiej. I ten właśnie okres działalności KET oceniono na zebraniu Zarządu jak najbardziej wartościowy.

W późniejszym okresie w zasięgu działalności KET niezależnie od planów Zarządu pozostawiono tylko turystykę kwalifikowaną, bez możliwości prowadzenia i organizowania turystyki masowej. KET w tym czasie nie otrzymywał żadnej pomocy ze strony najbardziej w rozwoju turystyki zainteresowanych organizacji:

Kręgi KET stopniowo przestawały istnieć, zamierały, a na ich miejscu nie powstawały żadne inne koła czy sekcje turystyczne. Obecnie istnieje jeszcze około 100 aktywnych kręgów KET w różnych województwach.

Niestety, obecna struktura organizacyjna turystyki na wsi maksymalnie ogranicza działalność Klubu. Kręgi KET - jak ocenili członkowie Zarządu Klubu - nie są brane pod uwagę w działalności Centralnej i Wojewódzkiej Komisji Turystyki Wiejskiej. A w zasadzie Centralna Komisja Turystyki Wiejskiej i podległe jej wojewódzkie komisje określone zostały na tymże zebraniu - jako dowódcy bez wojska, ponieważ w terenie nie ma i nie tworzy się sekcji turystycznych, nie ujmuje się w najbardziej nawet luźne ramy organizacyjne turystów wiejskich. Organizuje się natomiast sporadycznie imprezy, w których nigdy nie wiadomo kto i ile osób weźmie udział.

W związku z powyższym Zarząd KET postanowił wydelegować na najbliższe posiedzenie Centralnej Komisji Turystyki Wiejskiej swych przedstawicieli z następującymi postulatami i projektami:

1. Centralna Komisja Turystyki Wiejskiej powinna udzielić Klubowi Entuzjastów Turystyki dużej autonomii i pomocy materialnej, ażeby ten ostatni mógł należycie rozwijać turystykę na wsi.
2. Centralna Komisja Turystyki Wiejskiej powinna uznać jako jedyne organizacyjne jednostki turystyczne na wsi kręgi Klubu Entuzjastów Turystyki, oraz dopomóc Zarządowi w dalszym ich powstawaniu. - zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu Związku Młodzieży Wiejskiej.
3. Wydać legitymację turysty wiejskiego i załatwić sprawę ulg, zniżek i turystycznych przywilejów takich samych jakie mają członkowie PTTK dla turystów wiejskich - członków kręgów KET.

Pozostałe projekty i postulaty delegacji z Zarządu KET przedstawią na najbliższym posiedzeniu C.K.K.W.

Na tymże zebraniu Zarządu KET dokonano podziału pracy wśród członków Zarządu. I tak:

- za turystykę żeglarską odpowiedzialny jest kol. Teodor Czarnecki z województwa szczecińskiego,
- za turystykę narciarską odpowiada kol. Stanisław Warchała z województwa krakowskiego,
- za turystykę pieszą kol. Kłudka - województwo bydgoskie,
- za turystykę kolarską - kol. Irena Zdanowska - woj. lubelskie,

Jednocześnie koledzy ci zobowiązani zostali do opracowania planów rozwoju podległych im dziedzin turystyki w ramach Klubu Entuzjastów Turystyki, i przedstawienia ich na najbliższym zebraniu Zarządu KET. Stanowiąc one będą podstawą do dalszej pracy Klubu w najbliższym sezonie turystycznym.

PLENUM ZW ZMW BIAŁYSTOK NA TEMAT TURYSTYKI

Bez przesady Plenum to można nazwać sejmikiem działaczy ZMW i LZS województwa białostockiego radzącym nad sprawami turystyki i sportu. Turyści tego województwa dawno oczekiwali na tak szczegółowe omówienie spraw im najbliższych przez kompetentne organizacje mające, środki na rozwój sportu i turystyki, dysponujące doświadczonymi działaczami i mogące powziąć konkretne uchwały w tej sprawie.

I rzeczywiście, po burzliwej i długotrwałej dyskusji pojęcie: turystyka nabrała konkretnych kształtów, Kierunek działania na tym odcinku został zawarty w poszczególnych punktach uchwały Plenum. Oto niektóre z nich:

- Przystąpić do organizowania imprez o charakterze turystyczno-sportowym w granicach własnego województwa, oraz w powiatach. Będą to spotkania, festyny, raidy kolarskie, motorowe itp.
- W dalszym ciągu rozwijać akcję tworzenia sekcji sportowych i turystycznych przy kołach ZMW, a tam gdzie sekcje wzrosły się do rozmiaru koła przekształcać je w LZS-y. Tam gdzie istnieją koła LZS tworzyć koła ZMW jeżeli jeszcze dotychczas nie istnieją.

- Zorganizować dwutygodniowy kurs organizatorów turystyki i sportu, w którym udział wezmą aktywiści ZMW i LZS. Kurs ten przeprowadzić jeszcze w roku bieżącym. W programie kursu szczególną uwagę zwrócić na organizację wycieczek krajoznawczych zimowych i innych o charakterze masowym.
- W związku z tym iż podstawową trudnością w organizowaniu wycieczek krajowych i zagranicznych jest brak funduszy, należy inicjować wśród młodzieży wypracowanie funduszy na te cele we własnym zakresie. Zarządy powiatowe ZMW winny w najbliższym czasie rozpatrzyć możliwości uzyskania środków finansowych od różnych instytucji i organizacji społecznych na pokrycie częściowe lub całkowite kosztów udziału w wycieczkach zagranicznych lub krajowych dla tych członków ZMW, którzy wyróżniają się w pracy danej organizacji i instytucji.
- Z okazji obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego organizować wycieczki turystyczne mające na celu poznanie historii Państwa Polskiego.

Jednocześnie Plenum ZW ZMW zobowiązało:

- Zarząd Wojewódzki ZMW i Radę Wojewódzką LZS do porozumienia się z Wojewódzkim Zarządem PGR i Zarządem Wojewódzkim Związku Zawodowego Pracowników Rolnych, by instytucje te bardziej zainteresowały się rozwojem turystyki i sportu wśród załóg PGR-owskich, a fundusze przeznaczone na te cele kulturalne, turystyczne i sportowe znajdujące się w gestii w/w instytucji były w pełni i właściwie wykorzystane.
- Wojewódzką Komisję Turystyki Wiejskiej do większej pomocy niż dotychczas istniejącym już komisjom turystyki przy zarządach powiatowych ZMW i radach powiatowych LZS, poprzez systematyczne kontakty z tymi komisjami oraz współudział w organizowaniu różnorodnych imprez turystyczno-sportowych.
 - ZW ZMW do porozumienia się z Wojewódzką Komendą Straży Pożarnych w sprawie udostępnienia świetlic ochotniczych straży pożarnych na wsi istniejącym organizacjom młodzieżowym i ich członkom z danego środowiska.

- Instancje i działacze ZMW do większego inż dotychczas zainteresowania się i udzielenia większej pomocy w rozwoju sportu i turystyki wśród młodzieży wiejskiej.

I wreszcie Plenum wystąpiło z wnioskiem do Centralnej Komisji Turystyki Wiejskiej przy ZG ZMW i R.G. LZS w sprawie udostępnienia bezpłatnych lub częściowo odpłatnych wycieczek zagranicznych wyróżniającym się w pracy na odcinku turystyki i sportu działaczom ZMW i LZS.

Z WOJEWÓDZTW DONOSZA:

KRAKOW

W województwie krakowskim Komisja Turystyki Wiejskiej powstała w miesiącu wrześniu ubiegłego i do obecnej chwili odbyła trzy posiedzenia z organizacyjnym włączeniem.

Komisja postanowiła, że w pierwszej fazie swej pracy główny nacisk należy położyć na sprawy ujęcia organizacyjnego w miarę możliwości największej liczby powiatów. W tym celu zagadnienie turystyki zostało omówione na ogólnej odprawie sekretarzy a następnie wystosowano pisma do rad powiatowych LZS i Zarządów Pow. z apelem o orzeczenia podobnych Komisji w powiatach przy radach powiatowych LZS i zarządach powiatowych ZMW w oparciu o zatwierdzony Regulamin Komisji Wojewódzkiej.

Zacząły powstawać Komisje Powiatowe z których najwcześniej powstała w Krakowie następnie powstały w Chrzanowie, Dąbrowie Tarnowskiej, Brzasku, Nowym Targu, Nowym Sączu, Olkuszu, Myślenicach i Limanowie. W pozostałych powiatach jeszcze komisji tych nie ma i jedynie w kierunku rozwoju turystyki pracują sami pracownicy etatowi rady powiatowej i zarządu powiatowego ZMW.

Wszystkie powiaty podobnie jak Komisja Wojewódzka pracę swą opierają o swe plany, w których ujęte są imprezy lokalne.

Realizacja planów pracy napotyka na pewne trudności ze względu na brak doświadczenia w pracy na odcinku turystyki i brak aktywu przeszkolonego w tym kierunku. Wprawdzie na kursach jakie organizowała Centralna Komisja Turystyki zostało przeszkolonych 10 organizatorów turystyki to jednak jest to jeszcze stanowczo za mało, dlatego zachodzi konieczność zorganizowania kursu organizatorów turystyki w województwie. Weźmie w nim udział co najmniej po 2 kandydatów z każdego powiatu.

Dużą rolę w kierunku zapoznania z pracą turystyczną oraz imprezami masowymi turystyczno-sportowymi winny spełnić kursokonferencje połączonego aktywu LZS i ZMW jakie do 10 lipca odbyły się we wszystkich powiatach.

Jak wynika z powyższego w pracy organizacyjnej jest jeszcze szereg usterek z którymi musi uporać się Komisja Wojewódzka Turystyki Wiejskiej. Wynikają one w dużym stopniu z tego, że szereg sekretarzy rad powiatowych LZS czy nawet przew. zarz.pow. ZMW traktuje sprawę turystyki jako dodatkową pracę która nie powinna wchodzić w zakres ich działania. Pomimo tego widzimy coraz więcej zorganizowany ruch turystyczny na wsi. Świadczy o tym udział ponad 2000 młodzieży w zlocie turystyczno-narciarskim zorganizowanym w powiecie Sucha dla uczczenia III Zjazdu Partii oraz Święcie Kwitnienia Jabłoni w Łącku pow. Nowy Sącz. Udział ponad 2500 młodzieży w Święcie Ludowym w Łysej Górze. Masowy udział na świętach ludowych lokalnych i środowiskowych. Młodzież masowo udawała się zbiorowo na trasy i zakończenie Wyciągu Pokoju, którego trasa przebiegała przez nasze województwo. Organizowane były również wycieczki na większe zawody sportowe czy występy zespołów artystycznych. Planuje się również kilka wycieczek pieszych kilkudniowych w okolicy Bieszczad, na które zamierzają się wybrać członkowie sekcji turyst. z pow. Kraków.

Przykłady te świadczą, że na wsi turystyką zaczyna się przyjmować, jednak proces ten postępuje bardzo wolno, gdyż jeszcze trzeba przełamać pewną niechęć do zbiorowych wędrowek co w dużej mierze odczuwa się na wsi. Z drugiej strony organizacje takie jak kółka rolnicze czy dawna organi-

zacja "Samopomoc Chłopska" stworzyła warunki bezpłatnego korzystania z szeregu form turystyki co dziś jest w naszej pracy Komisji Turystyki niemożliwe ze względu na brak funduszy i musi odbywać się odpłatnie, stąd też duże trudności przekłamania i wyjaśnienia tego faktu tym, którzy bezpłatnie z tego nie tak dawno jeszcze korzystali.

Dlatego narazie w roku bieżącym nie planowano jeszcze jakiś dalszych wycieczek czy PKS-ami dla młodzieży wiejskiej i ograniczono się do zasięgu województwa, natomiast planuje się szereg zlotów sportowo-turystycznych organizowanych przez Komisję Wojewódzką, oraz powiaty.

Zamierzenia Komisji Wojewódzkiej wymagać będą dużego wysiłku członków jak również organizacji ZMW i LZS, które najściślej w tej chwili współpracują z sobą. Na tym odcinku są one kierownikami posunięć Komisji i akceptują zamierzenia, dlatego jeszcze w większym stopniu należy zacieśnić kontakt, który do tego czasu jest nieco zaluźny.

Odnosnie współpracy z innymi organizacjami jak: PTTK, Gromada czy Turysta nie napotyka Komisja na trudności i utrzymuje kontakt.

Do działalności każdej organizacji potrzebne są kredyty i sprzęt.

Wprawdzie regulamin komisji mówi o tym, że komisja dysponuje kredytami przyznanymi przez radę wojewódzką LZS, jednak żadna z tych organizacji nie wydzieliła kredytów i dlatego nie wiadomo czym dysponuje komisja. Należałoby również zakupić pewną ilość sprzętu turystycznego jak: namioty dwuosobowe, o które dopytują się rady powiatowe i sekcje turystyczne. Zarząd Wojewódzki ZMW jest skłonny przydzielić na ten cel pewną kwotę, więc po uzyskaniu kredytów również z rady wojewódzkiej LZS można będzie zakupić pewną ilość wspomnianego sprzętu do dyspozycji komisji.

Aby w większym stopniu usprawnić pracę komisji wysuwają się następujące wnioski:

1. Wydać wspólne pismo Zarządu Wojewódzkiego ZMW i R.G. LZS do rad powiatowych LZS i zarz.pow. ZMW o dotychczasowej

pracy z odpowiednimi poleceniami na przyszłość.

2. Zwołać naradę przewodniczących zarz.pow. ZMW i sekretarzy R.P. LZS i wspólnie przedyskutować sprawę działalności na powiecie.
3. Położyć duży nacisk na kursokonferencje jakie będą się odbywać w powiatach.
4. Zorganizować kurs dla organizatorów turystyki zgodnie z planem pracy.
5. Na najbliższym posiedzeniu komisji wojewódzkiej omówić sposoby realizacji uchwały ZW ZMW podjętej na Wojewódzkim Zjeździe dotyczącej rozwoju turystyki i sportu.

JESZCZE O "SPOTKANIU Z NEPTUNEM"

Mimo, że imprezę tę, w całym tego słowa znaczeniu turystyczną, ujęto w kalendarzu imprez turystycznych jako lokalną, należy stwierdzić, że nie ustępowała ona ani z ilością uczestników ani też swoim zasięgiem imprezom centralnym.

Udział w niej wzięło 371 osób z pięciu województw: gdańskiego, szczecińskiego, olsztyńskiego, koszalińskiego i warszawskiego. W tej grupie w Sopocie stawiło się 102 kolarzy.

Uczestnicy wyprawy oprócz uczestnictwa w Święcie Morza, zwiedzania zabytków i miejsc historycznych w Gdańsku i okolicach, wzięli udział w arcywesołej zabawie połączonej z tradycyjnym chrztem morskim, którego udzielał sam "Neptun" (made in Poland). Biegi w workach, wyścigi z jajkiem, kolarski tor przeszkód, biegi w wodzie, jedzenie chleba na czas, wybór najpiękniejszej uczestniczki wyprawy oraz zabawa taneczna połączona z ogniskiem turystycznym na długo pozostaną w pamięci uczestników. Nie o przygodach uczestników mamy zamiar pisać. Chodzi po prostu o grupę warszawską - 48 kolarzy - turystów wiejskich, którzy po im

prezie udali się na 10 wyprawę wzdłuż polskiego morza.

Wydaje się, że w roku przyszłym i inne grupy wojewódzkie powinny skorzystać z doświadczeń warszawskiej Wojewódzkiej Komisji Turystyki Wiejskiej.

Członkowie tej grupy za udział w wyprawie i wyżywienie zapłacili sami z własnych funduszków WKTW Warszawa pokryła jedynie koszty organizacyjne wyprawy. Wyniosły one około 2.500 zł.. Byli i tacy co twierdzili, że to się nie opłaci. Nie brali oni jednak tego pod uwagę, że grupa warszawska zupełnie nieoficjalnie w czasie 10-ciodniowej podróży na rowerach wzdłuż wybrzeża przeszła szkolenie organizatorów turystyki kolarskiej dla wsi. Nie było wykładów w czasie wyprawy. Były jedynie pogadanki na biwakach, praktyczne szkolenie ze sprzętem, topografia i terenoznawstwo w formie... zabawy, ogniska i gry turystyczne organizowane przez uczestników.

A gdyby WKTW Warszawa chciała zorganizować kurs oficjalny, kosztowałoby to ją dużo więcej.

W ten sposób województwo warszawskie wzbogaciło się o grupę organizatorów turystyki kolarskiej dla wsi bez wielkich nakładów pieniężnych. Z tego właśnie względu powracamy jeszcze raz do trzeciej tradycyjnej wyprawy na "Spotkanie z Neptunem". Poddajemy projekt /całkowicie wypróbowany/ pod rozważenie innym wojewódzkim komisjom turystyki wiejskiej. Radzimy skorzystać z doświadczeń, które można zastosować do innych rodzajów turystyki. Opłaci się na pewno...

SZKOLENIE ORGANIZATORÓW TURYSTYKI ŻEGLARSKIEJ

O ile województwo warszawskie wzbogaciło się o grupę organizatorów turystyki kolarskiej, o tyle Wojewódzka Komisja Turystyki Wiejskiej w Szczecinie pomyślała o szkoleniu organizatorów turystyki żeglarskiej, jako, że w województwie szczecińskim turystyka żeglarska staje się coraz bardziej popularna.

Otóż WKTW Szczecin zleciła Kręgowi Entuzjastów Turystyki w Gumieńcu przeprowadzenie dwóch obozów szkoleniowych. Pierwszy obóz pomyślano jako międzywojewódzki i wysłano nawet zaproszenia do innych WKTW.

Niestety, na tym dwutygodniowym szkoleniu reprezentowane były obok szczecińskiego tylko dwa województwa: białostockie i krakowskie. Pozostałe województwa zmarnowały okazję, nie przysyłając do Dźwiwnowa swoich przedstawicieli.

Drugi obóz odbył się w Międzyzdrojach w czasie od 13 do 27 sierpnia. Udział w nim wzięły 23 osoby, wyłącznie z województwa szczecińskiego. Kursanci zamieszkali w ośrodku Campingowym LZS i ZMW w Międzyzdrojach korzystając jednocześnie z instruktorów i sprzętu Kręgu Entuzjastów Turystyki Gumience.

W czasie szkolenia uczestnicy kursu odbyli kilka wycieczek po zalewie szczecińskim oraz jeden rejs dookoła wyspy Wolin, zwiedzając przy tym miejscowość Wickowo, Wolin, Kamień, Dźwiwnów oraz Swinoujście:

Większość uczestników kursu otrzymała książeczki żeglarskie i będzie mogła prowadzić jednostki do 15m² powierzchni żagla w swoich powiatach. Jest to tym bardziej ważne że w tym sezonie żeglarze województwa szczecińskiego otrzymają 23 łodzie typu "Cadet" / 5 m² powierzchni żagla/.

Jak z tego wiadać województwo szczecińskie poważnie myśli o umasowieniu turystyki żeglarskiej na swoim terenie. Szczególnie cieszy fakt, że plany są realizowane.

Wracając jeszcze do wspomnianych kursów, należy dodać, że na ich zakończenie odbyły się regaty żeglarskie, w których zwyciężył kol. Stanisław Czerwiński z pow. Gryfino przed Bolesławem Jackiewiczem z Ranowa.

Kierownikiem i instruktorem na obydwóch kursach był kol. Teodor Czarnecki - członek Zarządu KET, odpowiedzialny za turystykę żeglarską w Klubie Entuzjastów Turystyki.

ZE SPORTU:

Trójboj Lekkoatletyczny ZG ZMW, RG LZS
i Redakcji "Nowa Wieś"

W dniach 4-5 września odbyły się finały trwającego od kilku miesięcy Trójboju Lekkoatletycznego Zarządu Głównego Związku Młodzieży Wiejskiej, Rady Głównej "Ludowych Zespołów Sportowych" i Redakcji Instrowanego Magazynu dla Młodzieży Wiejskiej "Nowa Wieś".

Finałowe rozgrywki odbyły się na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie, a udział w nich wzięły najlepsze zespoły trzyosobowe męskie i żeńskie ze wszystkich województw.

Puchar Zarządu Głównego ZMW dla najlepszego zespołu żeńskiego zdobyła trójka żeńska województwa koszalińskiego startująca w składzie:

Kol. Jadwiga Olszewska - skok w dal - 431 cm
" Anna Bodak - kula - 895 cm
" Zofia Skoszyńska - bieg 400 m - 68.8 sek.

Puchar Rady Głównej LZS zdobyła trójka męska z Zalesia Górnego /woj. warszawskie / startująca w składzie:

Kol. Andrzej Sotek - kula - 13m93 cm
" Tadeusz Mazuryczak - w dal - 582 cm
" Andrzej Kociszewski - bieg 800m - 2 min. 06,6 sek.

Ponadto członkowie trzech najlepszych trójek żeńskich i trzech najlepszych trójek męskich otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Redakcję "Nowej Wsi".

A oto ostateczna oficjalna lista klasyfikacyjna I Trójboju Lekkoatletycznego ZG ZMW, R.G. LZS i Redakcji "Nowej Wsi".

Kobiety - pierwszych 10 zespołów:

| Zajęte miejsce | Województwo | Punkty wg tabeli wielobojo wej | | | Punkty razem |
|-------------------|-------------|-----------------------------------|---------------|--------------|-----------------|
| | | bieg 400 m | skok w dal | rzut kulą | |
| I | Koszalin | 557 | 574 | 633 | 1764 |
| II | Białystok | 514 | 558 | 630 | 1702 |
| III | Olsztyn | 526 | 542 | 608 | 1678 |
| IV | Warszawa | 577 | 490 | 568 | 1635 |
| nV | Szczecin | 362 | 616 | 578 | 1556 |
| VI | Gdańsk | 442 | 514 | 586 | 1542 |
| VII | Łódź | 481 | 528 | 525 | 1534 |
| VIII | Rzeszów | 548 | 563 | 372 | 1483 |
| IX | Kielce | 458 | 436 | 575 | 1469 |
| X | Kraków | 477 | 410 | 426 | 1313 |

Mełczyźni - pierwszych 10 zespołów

| | | | | | |
|------|------------|-----|-----|-----|------|
| I | Warszawa | 531 | 470 | 763 | 1764 |
| II | Katowice | 383 | 455 | 793 | 1631 |
| III | Rzeszów | 476 | 468 | 678 | 1622 |
| IV | Olsztyn | 544 | 545 | 525 | 1614 |
| V | Opole | 380 | 500 | 681 | 1561 |
| VI | Lublin | 373 | 360 | 825 | 1558 |
| VII | Kielce | 480 | 362 | 667 | 1509 |
| VIII | Szczecin | 468 | 459 | 566 | 1493 |
| IX | Wrocław | 482 | 450 | 542 | 1474 |
| X | Zielona G. | 312 | 515 | 626 | 1453 |

Ogólnie wg wstępnych obliczeń w Trójboju Lekkoatletycznym startowało ponad 40.000 młodych dziewcząt i chłopców, a więc imprezę można uznać za masową i udaną.

Warto również przypomnieć, że w Trójboju mieli prawo startować jedynie zawodnicy i zawodniczki nie posiadający klas sportowych, a trójki startowały w niezmiennym składzie, począwszy od gromady, a skończywszy na warszawskim finale.

IV MIĘDZYNARODOWE IGRZYSKA SPORTOWE MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ

Na stadionie "Sławi Aleksijew" w Pleven /Bułgaria/ rozegrane zostały IV Międzynarodowe Igrzyska Sportowe Młodzieży Wiejskiej. Na starcie stanęły wiejskie reprezentacje z 7-dniu państw: NRD, Węgier, Polski, ZSRR, Koreańskiej Republiki Ludowc-Demokratycznej, Rumunii, i Bułgarii. Z trzydniowych zmagani w lekkoatletyce, piłce nożnej, kolarstwie i zapasach w stylu wolnym zwycięsko wyszła Bułgaria - 49 medali, 2 miejsce ZSRR - 48 medali, następne miejsca zajęły w kolejności: NRD, Polska, Rumunia, Korea i Węgry.

W poszczególnych dyscyplinach zwyciężyła: reprezentacja ZSRR w lekkoatletyce i piłce nożnej, a reprezentacja Bułgarii w zapasach i kolarstwie.

Na podstawie ilości zdobytych medali w roku bieżącym Puchar Przechodni inicjatorów Igrzysk: trzech bratnich redakcji! "Nowej Wsi" /Polska/ "Landjugent" /NRD/ i "Młoda Vesnice" /CSR/ zdobyła reprezentacja wsi bułgarskiej, a Puchar Przechodni SFDM - zespół żeński ZSRR.

Specjalnie na Igrzyska do Bułgarii udała się turystyczna stuosobowa grupa działaczy sportowych -wiejskich, która jednak dość anemicznie dopingowała naszych zawodników startujących na stadionie w Pleven. Niemniej jednak nasi reprezentanci zdobyli 7 złotych medali, 9 srebrnych i 13 brązowych. Warto zaznaczyć, że medale te zdobyli lekkoatleci i lekkoatletki, zajmując zespołowo II miejsce za Związkiem Radzieckim w lekkoatletyce.

ZNACZEK KET

Zarząd KET informuje, że wydany został od dawna zapowiadany znaczek Klubu Entuzjastów Turystyki:

Znaczek wykonano wg projektu, który zdobył I nagrodę na konkursie ogłoszonym w roku ubiegłym przez Zarząd KET.

Koszt znaczka (posrebrzany) ze względu na wyprodukowaną ilość wynosi 35 zł.

Zamówienia na znaczek wraz z przedpłatą należy wnosić do Zarządu KET w Warszawie ul. Smolna 40, tel. 2104, wewn. 531.

